1

第４回 千歳市総合計画審議会 議事録

日 時：令和２年９月 29 日（火）18時 30 分から 19時 30分まで
場 所：千歳市中心街コミュニティセンター
出席者：次のとおり（敬称略）
（委員 29 名）
 曙 嘉輝、阿部 貞枝、石川 勇人、伊東 ミツ子、太田 康裕、岡 昭雄、街道 美恵、
鐘下 富一、兼平 尚子、川瀬 正明、茎津 俊爾、國政 平、小林 美樹、坂本 孝志
佐久間 裕也、芝 敬雄、立田 京平、中村 敬臣、西本 隆史、沼田 常好、
野田 政志、浜 一穂、藤本 誠司、正木 孝治、向田 健太郎、村上 松夫、山口 満、
山本 貴之、蓬田 恒春

（市及び事務局 ５名）
 島倉企画部長、小尾企画部次長、澤田企画課長、辻企画課主査、朝倉企画課主事
（アドバイザー １名）
株式会社日本コンサルタントグループ 山口 和也

欠席者：次のとおり（敬称略）
（委員 ６名）
斉藤 正志、佐藤 貞、佐藤 学、藤澤 宏、古林 正司、力示 武文

＜議事内容＞
１ 各専門部会の審議結果について
   配布した資料１から６（各専門部会の審議結果、基本構想原案修正案）に基づき、各専
門部会での審議結果について事務局から報告。各専門部会の部会長からの追加・補足説明
は特になく、全体で了承済みとなった。

２ 特別委員会（市議会）の審議状況について
   配布した資料７「千歳市第７期総合計画基本構想原案（修正案）（第８回特別委員会 ８
月 24 日開催分）」について、事務局から説明。

３ パブリックコメントの結果について
   配布した資料８「パブリックコメント（意見公募）手続による意見募集の結果公表」に
ついて、事務局から説明。

４ 今後のスケジュールについて
   配布した資料９「今後のスケジュール」について、事務局から説明。

2

５ 今後の予定について
  ＜第５回＞
   日時：10月 13日（火） 18 時 30 分から
   会場：千歳市中心街コミュニティセンター

  ＜答申＞
   日時：10 月 21 日（水） ９時 30 分から
   会場：千歳市役所本庁舎２階 応接室
   出席者：川瀬会長、浜副会長